
  

UCHWAŁA NR XI/71/25 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) - Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 277 434,00 zł, zmniejszyć plan dochodów 

budżetowych o kwotę 66 632,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 1 492 589,74 zł, zmniejszyć plan wydatków 

budżetowych o kwotę 453 455,14 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 35 437 560,78 zł 

z tego: dochody bieżące  21 012 014,40 zł 

 dochody majątkowe    14 425 546,38 zł 

4. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 39 637 312,20 zł 

z tego: wydatki  bieżące   20 909 445,97 zł 

 wydatki majątkowe     18 727 866,23 zł 

§ 2. 1. Wykaz zadań majątkowych realizowanych w 2025 roku - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej – 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 199 751,42 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3 847 061,51 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 311 540,60 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 41 149,31 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 sierpnia 2025 r.

Poz. 3462



§ 4. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4 705 751,42 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 506 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. Uzasadnienie dokonanych zmian zawiera załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłoczko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3462



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/71/25  

Rady Gminy Nowinka  

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok  

 Rodzaj zadania:   Poroz. z AR 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

razem: 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:    Poroz. z JST             

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

razem: 15 215,00 0,00 0,00 15 215,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:    Własne           

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

700     Gospodarka mieszkaniowa 183 030,00 0,00 47 130,00 230 160,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 143 030,00 0,00 28 000,00 171 030,00 

    0830 Wpływy z usług 45 000,00 0,00 28 000,00 73 000,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00 0,00 19 130,00 59 130,00 

    0830 Wpływy z usług 16 000,00 0,00 19 000,00 35 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 130,00 130,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3462



720     Informatyka 15 300,00 0,00 6 130,00 21 430,00 

  72095   Pozostała działalność 15 300,00 0,00 6 130,00 21 430,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 6 130,00 6 130,00 

750     Administracja publiczna 283 323,06 -56 177,00 57 177,00 284 323,06 

  75011   Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

  75095   Pozostała działalność 165 250,40 -56 177,00 56 177,00 165 250,40 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

82 000,00 -46 065,14 0,00 35 934,86 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

18 000,00 -10 111,86 0,00 7 888,14 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

53 505,04 0,00 46 065,14 99 570,18 

    6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

11 745,36 0,00 10 111,86 21 857,22 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
9 571 059,59 0,00 5 260,00 9 576 319,59 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 172 649,00 0,00 60,00 1 172 709,00 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 60,00 60,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

1 706 771,00 0,00 5 000,00 1 711 771,00 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
141 000,00 0,00 200,00 141 200,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 200,00 200,00 

801     Oświata i wychowanie 1 087 280,09 0,00 20 747,00 1 108 027,09 

  80101   Szkoły podstawowe 995 297,09 0,00 8 878,00 1 004 175,09 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 8 878,00 8 878,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 72 113,00 0,00 60,00 72 173,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3462



    0970 Wpływy z różnych dochodów 20 235,00 0,00 60,00 20 295,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 19 870,00 0,00 11 809,00 31 679,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 870,00 0,00 11 809,00 21 679,00 

855     Rodzina 297 638,80 0,00 100 000,00 397 638,80 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 264 628,80 0,00 100 000,00 364 628,80 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 662 633,00 -10 455,00 40 990,00 1 693 168,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 546,00 -10 455,00 0,00 2 091,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

12 546,00 -10 455,00 0,00 2 091,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 40 990,00 40 990,00 

    2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 40 990,00 40 990,00 

razem: 31 899 058,21 -66 632,00 277 434,00 32 109 860,21 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

6 880 959,92 -56 177,00 56 177,00 6 880 959,92 

 Rodzaj zadania:   Zlecone 
            

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

razem: 3 300 485,57 0,00 0,00 3 300 485,57 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

                            

Ogółem: 35 226 758,78 -66 632,00 277 434,00 35 437 560,78 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5  

ust. 1 pkt 2 i 3 

6 880 959,92 -56 177,00 56 177,00 6 880 959,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3462



 

Wyszczególnienie Plan dochodów 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

Dochody bieżące 21 012 014,40 396 692,77 

Dochody majątkowe 14 425 546,38 6 484 267,15 

dochody i środki przeznaczone na inwestycje 14 425 546,38 6 484 267,15 

dochody ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 0,00 

OGÓŁEM DOCHODY 35 437 560,78 6 880 959,92 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3462



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/71/25  

Rady Gminy Nowinka  

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 6 954 949,34 193 730,00 7 148 679,34 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 539 602,34 142 130,00 6 681 732,34 

    4270 Zakup usług remontowych 263 000,00 104 000,00 367 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 844 410,00 38 130,00 882 540,00 

  60017   Drogi wewnętrzne 173 000,00 51 600,00 224 600,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 000,00 51 600,00 224 600,00 

750     Administracja publiczna 3 560 230,46 -284 390,50 3 275 839,96 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 582 572,00 50 000,00 2 632 572,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 221 000,00 50 000,00 271 000,00 

  75095   Pozostała działalność 790 372,00 -334 390,50 455 981,50 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 44 280,00 -35 405,14 8 874,86 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 9 720,00 27 837,64 37 557,64 

    4270 Zakup usług remontowych 370 000,00 -370 000,00 0,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 32 800,00 -8 200,00 24 600,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 7 200,00 -1 800,00 5 400,00 

    4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 920,00 -2 460,00 2 460,00 

    4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 080,00 -540,00 540,00 

    6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 111 579,04 46 065,14 157 644,18 

    6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 492,96 10 111,86 34 604,82 

801     Oświata i wychowanie 8 482 739,13 45 437,00 8 528 176,13 

  80101   Szkoły podstawowe 5 668 659,13 -3 072,00 5 665 587,13 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 689 450,00 -800,00 688 650,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 521 709,00 -4 500,00 517 209,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56 269,00 -6 600,00 49 669,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 348 450,00 8 500,00 356 950,00 

    4270 Zakup usług remontowych 119 500,00 378,00 119 878,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 322 205,00 -50,00 322 155,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3462



  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 168 456,00 36 700,00 1 205 156,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 190 320,00 29 000,00 219 320,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 079,00 7 200,00 153 279,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 108,00 500,00 18 608,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 428 870,00 11 809,00 440 679,00 

    4270 Zakup usług remontowych 14 870,00 11 809,00 26 679,00 

852     Pomoc społeczna 1 681 222,65 0,00 1 681 222,65 

  85203   Ośrodki wsparcia 19 345,00 8 600,00 27 945,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
19 345,00 8 600,00 27 945,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
156 000,00 -20 000,00 136 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 156 000,00 -20 000,00 136 000,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 540 316,85 11 400,00 551 716,85 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 3 000,00 8 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 80,00 480,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 18 198,98 7 320,00 25 518,98 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 100,00 1 000,00 3 100,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 445 245,80 3 100,00 448 345,80 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 568,00 3 100,00 20 668,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 153 885,00 -3 100,00 150 785,00 

    3110 Świadczenia społeczne 153 885,00 -3 100,00 150 785,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 46 700,00 50,00 46 750,00 

  85416   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 12 000,00 50,00 12 050,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 12 000,00 50,00 12 050,00 

855     Rodzina 2 063 992,80 1 054 308,10 3 118 300,90 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 805 987,80 1 054 308,10 2 860 295,90 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 655 427,80 954 308,10 1 609 735,90 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 200 185,83 30 000,00 2 230 185,83 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 992 525,00 10 000,00 1 002 525,00 

    4270 Zakup usług remontowych 25 925,00 10 000,00 35 925,00 

  90095   Pozostała działalność 42 518,00 20 000,00 62 518,00 

    4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 35 145 657,43 1 039 134,60 36 184 792,03 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3462



 

Wyszczególnienie Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  

o których mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  

z udziałem 

środków,  
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

Wydatki ogółem: 39 637 312,20 20 909 445,97 15 851 729,65 8 961 428,97 6 890 300,68 941 537,64 3 194 137,00 632 571,68 0,00 289 470,00 18 727 866,23 18 727 866,23 8 023 030,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3462



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/71/25  

Rady Gminy Nowinka  

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

Wykaz wydatków na zadania majątkowe na 2025 rok 

Dz. Rozdz § Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka 

realizująca zadanie 
Rok  

Budżetowy 

2025 

Z tego źródła finansowania  

Wolne środki  

i dochody własne  

jst 

Środki 

pochodzące 

z dofinansowania 

Środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

 

 

 

010 

 

010 

 

 

 

01043 

 

01044 

 

 

 

6057 

 

6057 

Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie 

Nowinka w tym: 

 

- Budowa pompowni wody (Olszanka) 

 

- Budowa hydrofitowej oczyszczalni ścieków (Bryzgiel) 

 

4 333 317,66 

 

 

848 426,66 

 

3 484 891,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4 333 317,66 

 

 

 

848 426,66 

 

3 484 891,00 

 

Urząd Gminy 

010 01043 6050 

Modernizacja i rozbudowa stacji wodociągowej  

w miejscowości Nowinka (za pełnienie obowiązków 

inspektora nadzoru) 

71 340,00 

 

71 340,00 

   

Urząd Gminy 

   
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej we wsi 

Ateny w tym: 
204 145,00 

204 145,00    

010 

010 

01043 

01044 

6050 

6050 

Sieć wodociągowa 

Sieć kanalizacji sanitarnej 

124 145,00 

80 000,00 

124 145,00 

80 000,00 

  Urząd Gminy 

010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Bryzgiel 907 000,00 907 000,00   Urząd Gminy 

010   Razem dz. 010 5 515 802,66 
1 182 485,00  4 333 317,66  

600 60016 
6050 

6370 

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Nowinka 

(Szczebra-Szczeberka oraz Szczepki-Podnowinka) 
2 536 942,34 

169 750,00 POLSKI ŁAD 

2 367 192,34 
(Rozszerz. o 308750) 

 Urząd Gminy 

600 60016 
6050 

6370 

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Nowinka 

(Szczebra-Piaskowa Góra, Ateny, Podnowinka) 
3 368 000,00 

518 000,00 POLSKI ŁAD 

2 850 000,00 

 Urząd Gminy 

600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej o nawierzchni żwirowej na 

bitumiczną Gatne Pierwsze – Sokolne w km 0+000 – 1+750, 

dł. odcinka 1,75 km (prace geodezyjne + projekt) 

60 400,00 

 

60 400,00 

  Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3462



600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej o nawierzchni żwirowej na 

bitumiczną  Sokolne – Gatne Drugie w km 1+750 – 3+515, 

dł. odcinka 1,765 km (prace geodezyjne + projekt) 

80 700,00 

 

80 700,00 

  Urząd Gminy 

600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej o nawierzchni żwirowej na 

bitumiczną Olszanka - Pijawne, (projekt 13000+ podziały 

12915) 

25 900,00 

 

25 900,00 

 

   

Urząd Gminy 

600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej o nawierzchni żwirowej na 

bitumiczną Józefowo – Podkrólówek (mapa 2460 + projekt 

14260 + podziały 11070) 

27 790,00 

27 790,00   Urząd Gminy 

600 60017 6050 

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w miejscowości Walne, km 0+000 – 0+999, długość odcinka 

0,999 km (mapa+projekt 13100, wyk. 208000, nadzór 3500) 

224 600,00 

 

138 600,00 

 

86 000,00 

  

Urząd Gminy 

600   Razem dz. 600 6 324 332,34 
1 021 140,00 5 303 192,34   

750 75095 
6067 

6069 

Cyberbezpieczna Gmina Nowinka 
157 644,18 

34 604,82 
 

0,00 

34 604,82 

157 644,18 

0,00 

Urząd Gminy 

Nowinka 

750   
Razem dz. 750 

192 249,00  34 604,82 157 644,18  

801 80101 
6050 

6370 

Modernizacja Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Styczniowych w Nowince 845 742,09 
40 000,00 

 

POLSKI ŁAD 

805 742,09 
 Urząd Gminy 

8021 80101 6050 

 

Bezpieczny plac zabaw przy szkole w Monkiniach 104 230,00 52 115,00 52 115,00  Urząd Gminy 

801   
Razem dz. 801 

949 972,09 92 115,00 857 857,09   

900 90015 6050 
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy 

Nowinka 791 600,00 180 560,00 
POLSKI ŁAD 

611 040,00 
 Urząd Gminy 

900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Szczepki  

i Cisówek 30 000,00 30 000,00   Urząd Gminy 

900 90015 6050 
Zakup i montaż 3 latarni solarnych hybrydowych z turbinami 

(2 Kopanica, 1 Józefowo) 35 000,00 35 000,00   Urząd Gminy 

900   
Razem dz. 900 

856 600,00 245 560,00 611 040,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3462



921 92120 6570 
Dotacja dla Parafii w Monkiniach na Modernizację Kościoła 

pw. Matki Bożej Anielskiej w Monkiniach 
1 069 189,80  1 069 189,80  

Urząd Gminy / 

Parafia pw. Matki 

Bożej Anielskiej  

w Monkiniach 

921 92109 6050 

Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania 

części nieużytkowej budynku Ośrodka Kultury w Nowince 

(zmiana systemu ogrzewania z uwzględnieniem OZE - 

powietrzna pompa ciepła) 

197 700,00 197 700,00   
Urząd Gminy 

Nowinka 

921 92109 
6067 

6069 

Twórczy rozwój Gminy Nowinka – zakup środków trwałych 

do wyposażenia GOK 

737 167,44 

 

 

147 433,49 
 

589 733,95 

 
Urząd Gminy 

921 92109 6220 
Dotacja celowa inwestycyjna dla GOK na zakup maszyny 

czyszczącej 
19 557,00 19 557,00   GOK 

921   Razem dz. 921 2 023 614,24 364 690,49 1 069 189,80 589 733,95  

855 85516  

Budowa Klubu Dziecięcego Promyczek w Nowince,  

utworzenie 20 miejsc w ramach Programu rozwoju instytucji 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 

2022-2029 

2 860 295,90 1 345 107,10 364 628,80 1 150 560,00 Urząd Gminy 

  

6057 

6059 

6059 

6050 

Środki z KPO 

Środki na finasowanie podatku VAT 

Środki własne gminy 

Pomoc finansowa z Urzędu Marszałkowskiego 

1 150 560,00 

264 628,80 

1 345 107,10 

100 000,00 

 

 

1 345 107,10 

 

 

264 628,80 

 

100 000,00 

1 150 560,00 

 

 

 

 

855   Razem dz. 855 2 860 295,90 1 345 107,10 364 628,80 1 150 560,00  

754 75411 6170 

Wpłata na Fundusz Wsparcia PSP Komendy Wojewódzkiej  

w Białymstoku z przeznaczeniem na modernizację systemu 

monitoringu wizyjnego dla Komendy Powiatowej PSP  

w Augustowie 

5 000,00 5 000,00   Urząd Gminy 

754   Razem dz. 754 5 000,00 5 000,00    

   RAZEM 18 727 866,23 4 256 097,59 8 240 512,85 6 231 255,79  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3462



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/71/25  

Rady Gminy Nowinka  

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2025 rok 

 

Nazwa projektu 
Klasyfikacja 

dział, rozdz., paragraf 

Okres realizacji 

projektu 

Wartość projektu 

w okresie realizacji 

(całkowita wartość 

projektu) 

Planowane 

wydatki  

w 2025 roku 

W tym 

Środki z budżetu 

UE 

Środki  

z budżetu 

krajowego 

Środki  

z budżetu 

gminy 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.  8. 

1 

„Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie 

Nowinka”, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

Działanie: Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich, 
Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

 2023-2025 4 333 317,66 4 333 317,66 4 333 317,66 0,00 0,00 

Wydatki majątkowe   4 333 317,66 4 333 317,66 4 333 317,66 0,00 0,00 

1. Budowa pompowni wody w Olszance 

 

 

2. Budowa hydrofitowej oczyszczalni ścieków w Bryzglu 
 

 

010  01043  6057 

 

010  01044  6057 
 

 

 

 

 

848 426,66 

 

3 484 891,00 

848 426,66 

 

3 484 891,00 

848 426,66 

 

3 484 891,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

2 

„Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki  

senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami”, w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet VIII Fundusze  

na rzecz edukacji i włączenia społecznego,  
Działanie 8.4 Wzrost dostępności usług społecznych 

 2024-2026 797 340,50 424 509,80 360 833,33 42 450,98 21 225,49 

Wydatki bieżące 

852 85228 4017, 4117, 

4127,4177, 4217,4307, 
4417, 4437 

852 85228 4019, 4119, 

4129,4179, 4219, 4309, 
4419, 4439 

 797 340,50 424 509,80 

360 833,33 
 

 

 

 
 

 

42 450,98 

 
 

 

21 225,49 

3 

Cyberbezpieczna Gmina Nowinka, w ramach programu Fundusze 

Europejskie na Rozwój Cyfrowy, priorytet II Zawansowane usługi cyfrowe, 

działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 2024-2026 271 681,50 271 681,50 193 579,04 42 492,96 35 609,50 

Wydatki bieżące 
750 75095 4307, 4309 

750 75095 4707, 4709 
 79 432,50 79 432,50 35 934,86 7 888,14 35 609,50 

Wydatki majątkowe 750 75095 6067, 6069  192 249,00 192 249,00 157 644,18 34 604,82 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3462



 

4 

Budowa Klubu Dziecięcego Promyczek w Nowince, w ramach 

Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Aktywny Maluch” 2022-2029 -  utworzenie 20 miejsc 

 2025-2026 2 860 295,90 2 860 295,90 1 150 560,00 264 628,80 1 445 107,10 

Wydatki majątkowe 

855 85516 6057 
855 85516 6059 

855 85516 6059 

855 85516 6050 

 

1 150 560,00 
264 628,80 

1 345 107,10 

100 000,00 

1 150 560,00 
264 628,80 

1 345 107,10 

100 000,00 

1 150 560,00 
 

 

 

 
264 628,80 

 

 

 
 

1 345 107,10 

100 000,00 

5 

Twórczy rozwój Gminy Nowinka w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet: Przestrzeń społeczna 

wysokiej jakości, Działanie Inwestycje w kulturę i turystykę 

 2025 865 796,82 865 796,82 692 637,45  173 159,37 

Wydatki bieżące 

921 92109 4217 
921 92109 4219 

921 92109 4307 

921 92109 4309 

 128 629,38 128 629,38 

69 920,77 

 
32 982,73 

 

 
17 480,19 

 

8 245,69 

Wydatki majątkowe 
921 92109 6067 
921 92109 6069 

 737 167,44 737 167,44 
589 733,95 

 
 

 
147 433,49 

 OGÓŁEM w tym:   9 128 432,38 8 755 601,68 6 730 927,48 349 572,74 1 675 101,46 

 Wydatki bieżące   1 005 402,38 632 571,68 499 671,69 50 339,12 82 560,87 

 Wydatki majątkowe   8 123 030,00 8 123 030,00 6 231 255,79 299 233,62 1 592 540,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3462



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/71/25  

Rady Gminy Nowinka  

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Lp. Wyszczególnienie § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

PRZYCHODY OGÓŁEM:  3 877 418,82 828 332,60 4 705 751,42 

1. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 3 524 728,91 828 332,60 4 353 061,51 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

906 311 540,60 0,00 311 540,60 

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w tym: 

905 41 149,31 0,00 41 149,31 

 – ustawa o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
 29 012,35 0,00 29 012,35 

- z tytułu dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 

nieprzekraczających 300 ml 

 4 103,13 0,00 4 103,13 

- ustawa o utrzymaniu czystości i porządku  8 033,83 0,00 8 033,83 

ROZCHODY OGÓŁEM:  506 000,00 0,00 506 000,00 

1. 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 

spłata pożyczki z budżetu państwa  
992 506 000,00 0,00 506 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3462



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/71/25  

Rady Gminy Nowinka  

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie dokonanych zmian 

Zadania własne:   

W dziale Transport i łączność zwiększono plan wydatków o kwotę 193 730,00 zł w tym: 

- 38 500,00 na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 

Walne, km 0+000 – 0+999, długość odcinka 0,999 km”, 

- 25 900,00 zł na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej żwirowej na bitumiczną Olszanka-

Pijawne” na projekt i prace geodezyjne (podziały), 

- 25 330,00 zł na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej żwirowej na bitumiczną Józefowo-

Podkrólówek w km 0+000 – 0+835, dł. odc. 0,835 km” na projekt i prace geodezyjne (podziały), 

- 28 000,00 zł na remont krawędzi jezdni bitumicznej i poboczy drogi Bryzgiel-Krusznik, 

- 19 680,00 zł na remont mostu w miejscowości Szczepki, 

- 56 320,00 zł na żwirowanie i remonty dróg. 

Ponadto przesunięto kwotę 13 100,00 zł z dróg gminnych na drogę wewnętrzną. 

W dziale Administracja publiczna: 

- zwiększono plan wydatków o kwotę 50 000,00 zł na usługi informatyczne, 

- zmniejszono plan wydatków o kwotę 370 000,00 zł z remontu budynku Urzędu Gminy w Nowince, 

- zwiększono plan wydatków o kwotę 35 609,50 zł na realizację projektu „Cyberbezpieczna Gmina 

Nowinka” oraz zastosowano przesunięcia w ramach tego projektu po rozstrzygniętym przetargu.  

W dziale Oświata i wychowanie: 

- zwiększono plan wydatków o kwotę 24 690,00 zł na obligatoryjne podwyżki oraz zatrudnienie pomocy 

nauczyciela w Szkole Podstawowej w Nowince, 

- zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 8 938,00 zł z tytułu odszkodowania na zakup 

wyposażenia, 

- zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 11 809,00 zł z tytułu odszkodowania  

z przeznaczeniem na remont uszkodzonego autobusu, 

- zastosowano przesunięcia wnioskowane przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowince. 

W dziale Pomoc społeczna zastosowano przesunięcia w celu zabezpieczenia środków na bieżące 

funkcjonowanie GOPS-u, wnioskowanie przez kierownika.  

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan wydatków o kwotę 50,00 zł na stypendia 

motywacyjne dla uczniów.  

W dziale Rodzina zwiększono plan wydatków o kwotę 1 054 308,10 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa 

Klubu Dziecięcego Promyczek w Nowince, w tym kwota 100 000,00 zł pochodzi z pomocy finansowej  

z Urzędu Marszałkowskiego. 

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan wydatków o kwotę  

30 000,00 zł w tym: 

- 10 000,00 zł na remont 3 latarni solarnych, 

- 20 000,00 zł na dopłatę do udziałów spółki BiomTrans w Dolistowie Starym. 

Ponadto zwiększono plan dochodów o kwotę: 

- 47 130,00 zł z tytułu rozliczeń za ogrzewanie i media, mieszkań i lokali użytkowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3462



- 6 130,00 zł z tytułu zwrotu od operatora, opłaty za zajęcie pasa drogowego za światłowód, 

- 1 000,00 zł za udzielenie ślubu w plenerze, 

- 5 260,00 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków, 

- 40 990,00 zł otrzymane dofinansowanie za usuwanie azbestu, 

- oraz zmniejszono plan dochodów o kwotę 10 455,00 zł z tytułu dzierżawy infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 3462


		2025-08-14T12:20:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




